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52. Krajowy Zjazd Delegatów 
Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa
lubelski oddział PzITb miał zaszczyt być organizatorem 52. Kzd, który odbył się 13–15 września br. 
w zjeździe wzięło udział blisko 130 osób – delegatów ze wszystkich 28 oddziałów i zaproszonych 
gości. Koordynatorem komitetu organizacyjnego był Tomasz bujnowski, przewodniczący oddziału 
PzITb w lublinie.

To najważniejsze dla stowarzyszenia wydarzenie w formu-
le sprawozdawczo-wyborczej odbywa się obecnie zgodnie 
ze statutem co 4 lata i organizowane jest w różnych miastach 
Polski. Głównym punktem obrad jest sprawozdanie z po-
przedniej kadencji, wybór naczelnych władz oraz określenie 
kierunków i rozwoju na kolejną kadencję. Z okazji szczegól-
nych wydarzeń zdarzają się Zjazdy Nadzwyczajne, na któ-
rych także zapadają kluczowe dla przyszłości związku de-
cyzje. W Lublinie zjazd odbył się po raz trzeci po 40 latach 
od poprzedniego zorganizowanego w tym mieście (wcze-
śniej miejsce miały VI KZD w 1953 r. i XXV w 1984 r.). Rocz-
nikowo 52. KZD pokrył się z obchodami Jubileuszu 90-lecia 
Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa.
Przewodniczącą PZITB na kolejne 4 lata została prof. Ma-
ria Kaszyńska. Jest to jej druga kadencja. Podczas exposé 
przedstawiła swoje pomysły na funkcjonowanie stowarzy-
szenia i kierunki działań Zarządu Głównego pod jej przy-
wództwem na lata 2024–2028.
Przewodniczącym obrad został wybrany Ryszard Tryko-
sko. Funkcję zastępców przewodniczącego pełnili Wioletta 

Jackiewicz-Rek i Filip Pachla, sekretarzami zaś byli Elżbieta 
Ostatek i Piotr Bogacz. Komisja Mandatowa ukonstytuowa-
ła się w składzie: przewodniczący Krzysztof Marcinkiewicz, 
sekretarz Jacek Domski, Tadeusz Kowalski, Miłosz Kuligow-
ski, członek Anna Orłowska.
Komisja Wyborcza pracowała w składzie: przewodniczący Ma-
ciej Gruszczyński, sekretarz Maciej Niedostatkiewicz, człon-
kowie: Piotr Juraniec, Maciej Pękała, Andrzej Moczko.
Komisja Skrutacyjna pracę prowadził w składzie: przewod-
nicząca Elżbieta Habiera-Waśniewska, sekretarz Katarzyna 
Szleper, członkowie: Mateusz Chmielewski, Tadeusz Baczyń-
ski, Jarosław Mrozik.
Komisja uchwał i wniosków ukonstytuowała się w składzie: 
przewodniczący Dariusz Bajno, sekretarz Barbara Ksit, człon-
kowie: Przemysław Pępek, Andrzej Jaroń, Sławomir Bęben. 
Zjazd nagrodził pracę społeczną członków, którzy przez lata 
pracowali dla dobra stowarzyszenia, a w ubiegłej kadencji 
w naczelnych jego władzach.
Honorową Złotą Odznakę PZITB otrzymali: Przemysław Bo-
dzak, Tomasz Bujnowski, Jacek Domski, Krzysztof Kiewel, 
Agata Olczycka, Przemysław Puchalski, Ryszard Walentyń-
ski oraz Tomasz Zakrzewski.
Honorową Złotą Odznakę z Diamentem otrzymali: Włodzi-
mierz Babczyński, Mirosław Gulera, Maciej Kruszczyński, 
Mariusz Okuń, Elżbieta Ostatek, Andrzej Szydłowski, Ma-
rek Zackiewicz.
W toku głosowań do Zarządu Głównego wybrani zostali: To-
masz Bujnowski (O/Lublin), Lidia Buda-Ozóg (O/Rzeszów), 
Karol Firek (O/Kraków), Tomasz Stojewski (O/Wałbrzych), 
Grzegorz Rudzki (O/Piotrków Trybunalski), Tomasz Zakrzewski  
(O/Płock), Adam Chromik (O/Gliwice), Wioletta Jackiewicz-
Rek (O/Warszawa), Tadeusz Kowalski (O/Wrocław), Bogu-
sław Rudziński (O/Bielsko-Biała), Sebastian Gawłowski (O/
Częstochowa), Kazimierz Konieczny (O/Katowice), Marcin 
Nosek (O/Kielce), Elżbieta Ostatek (O/Szczecin), Wiesław Ba-
ran (O/Opole), Filip Pachla (O/Kraków), Marek Zackiewicz 
(O/Gdańsk), Krzysztof Motylak (O/Koszalin), Waldemar Or-
łowski (O/Białystok), Elżbieta Szafranko (O/Olsztyn), Piotr 
Szymczak (O/Łódź), Ryszard Kwiatkowski (O/Słupsk), Da-
riusz Urbański (O/Elbląg), Jarosław Górecki (O/Bydgoszcz), 
Tomasz Szkuta (O/Toruń), Przemysław Puchalski (O/Gorzów 
Wielkopolski), Sławomir Bęben (O/Kielce), Krzysztof Girus 
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(O/Poznań), Jacek Drąg (O/Zielona Góra), 
Jacek Szer (O/Łódź), Tomasz Kulczyński (O/
Kalisz), Maciej Gruszczyński (O/Kraków), 
Roman Lulis (O/Warszawa), Anna Szym-
czak-Graczyk (O/Poznań), Marcin Kruk (O/
Warszawa). Zastępcami członków ZG będą: 
Alicja Dudzik (O/Wrocław) i Dariusz Karo-
lak (O/Warszawa).
Funkcje w Głównej Komisji Rewizyjnej peł-
nić będą: Agata Modrzycka (O/Częstocho-
wa), Leszek Tischner (O/Warszawa), Stefan 
Szałkowski (O/Kielce), Andrzej Moczko (O/
Wrocław), Izabela Tylek (O/Kraków). Za-
stępcami zostali: Edmund Przybyłowicz  
(O/Poznań) i Edyta Kwiatkowska (O/Piotr-
ków Trybunalski).
W Głównym Sądzie Koleżeńskim pracować 
będą: Tadeusz Durak (O/Kielce), Tadeusz Ci-
chocki (O/Katowice), Maciej Niedostatkiewicz (O/Gdańsk), 
Przemysław Bodzak (O/Łódź), Jan Szpak (O/Kraków), Tomasz 
Błaszczyński (O/Poznań), Tadeusz Gruszczyński (O/Piotrów 
Trybunalski). Zastępcami będą Bernard Bartosik (O/Poznań), 
Anna Orłowska (O/Białystok).
Delegatem do Rady FSNT NOT został Tomasz Bujnowski, 
a zastępcą delegata Roman Lulis.
Podczas zjazdu najważniejszym tytułem nadawanym człon-
kom stowarzyszenia, a mianowicie Godnością Członka Ho-
norowego uhonorowani zostali: Wiesław Baran, Elżbieta 
Urbańska-Galewska, Korneliusz Korcz, Janusz Kozula, Ja-
nusz Superson, Stefan Szałkowski, szczególnie więc te oso-
by dobrze zapamiętają pobyt w Kozim Grodzie.
Członkowie oddziału lubelskiego również zostali doce-
nieni. Najbardziej zasłużeni członkowie otrzymali z rąk 
przewodniczącej Marii Kaszyńskiej pamiątkowe medale  
90-lecia PZITB. Między nimi był Przewodniczący Honorowy 
PZITB Oddziału w Lublinie Kazimierz Imbor, który zabral głos 
w imieniu nagrodzonych.
Podczas zjazdu medale otrzymali także: marszałek woje-
wództwa lubelskiego Jarosław Stawiarski – w jego imieniu 

medal odebrał Arkadiusz Urzędowski dyrek-
tor Departamentu Infrastruktury i Majątku 
Województwa, Wydział Budownictwa i Ar-
chitektury Politechniki Lubelskiej – nagro-
dę odebrał prodziekan dr inż. Michał Pień-
ko oraz Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa – medal odebrała przewod-
nicząca LOIIB Joanna Gieroba.
Na zakończenie zjazdu Dariusz Bajno od-
czytał uchwałę generalną, z której wynika, 
że na podstawie obrad oraz zgłoszonych 
wniosków zjazd podjął uchwałę określają-
cą główne kierunki działalności na kaden-
cję 2024–2028, a są to:

kontynuacja i rozwój działalności PZITB • 
wśród młodzieży akademickiej, szkół śred-
nich i młodej kadry technicznej celem od-
rodzenia stowarzyszenia,

rozwijanie współpracy z organizacjami samorządu zawo-• 
dowego, rządem, międzynarodowymi organizacjami oraz 
stowarzyszeniami naukowo technicznymi,

kontynuacja działań w celu wzmocnienia pozycji cza-• 
sopism,

podejmowanie działań na rzecz zwiększenia bezpieczeń-• 
stwa w budownictwie.

kontynuacja działań celem poniesienia poziomu kształ-• 
cenia techników inżynierów budownictwa.
Uczestnicy zjazdu poza dobrą atmosferą obrad mieli zapew-
nione atrakcje. Były to występy artystyczne, zwiedzanie miasta 
z przewodnikami oraz zabawa taneczna. W niedzielę chętni 
mogli udać się na mszę św. w Archikatedrze Lubelskiej.
Niektórzy uczestnicy podkreślali, że był to ich pierwszy 
pobyt w Lublinie i są nim niezwykle mile zaskoczeni oraz, 
że chętnie do niego wrócą. Przede wszystkim urzekło ich 
Stare Miasto i znajdująca się na Zamku Lubelskim Kaplica 
Trójcy Świętej, która jest uhonorowana Znakiem Dziedzic-
twa Europejskiego.
Członkowie Lubelskiego Oddziału PZITB są zaszczyceni, 
że mogli gościć tak znamienite osoby i być organizatorem 

najważniejszego wydarzenia statu-
towego stowarzyszenia naukowo-
technicznego o 90-letniej historii. 
Dziękują wszystkim za obecność 
i wniesioną pozytywną energię oraz 
owocne obrady.
Kolejny Krajowy Zjazd Delegatów 
PZITB odbędzie się w roku 2028, 
a jego gospodarzem będzie Od-
dział Małopolski w Krakowie.

Tomasz Bujnowski
Przewodniczący Oddziału 
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